RT100

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi
RUS

MHCprKLIVIﬂ no aKcnnyatauuun

ApTtukyn: 10000820

JPW Tools AG, Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden, Switzerland




1. Onucanue
®pesepHbin cton RT100 noaxoauT Ans YCTAHOBKU Ha
OOMNbLUMHCTBO LMPKYNSPHBLIX N1 ¢ rmybuHon ctona 685 mMm.
MpencraenseT cobol yHMBepcanbHbI hpe3epHbIi CTon un3
YyryHa WmMpuHon 685 MM C BbICOKOTOYHOW OTLLNNGOBAHHOMN
MOBEPXHOCTbIO, OCHALLEHHbIA antoMVHUEBLIM YNOPOM U
WTMdTOM ANs KOHTYpHOro pesepoBaHusd. Ha ctone
UMeloTCH [BOWMHble MepeKpelleHHble T-obpasHble nasbl
19.05 x 9.525 mm, B MoOCTaBKy BXOAWUT perynupyemas
ONoOpHas HOXKa W BbITSXKHOW WTYyLep AMamMeTpoM 63,5 mm.
MpepynpexaeHue!

[OnA CHWXEeHUsi PUCKOB MNOJSIyYEHUS CEepbe3HbIX TPaBM
M3-3a HenNpaBWUIILHOM 3KcnsyaTauuu ¢ppesepHoro crona,
npo4YmnTanTe U YCHUTE ANA ce6s MHCTPYKLMIO K Ballemy
LMPKYNApHOMY U chpe3epHOMY CTaHKy, crieaymte BCEM
TEXHUKe

npegnucaHnam no 6e3onacHocTH,

coAepXawWmMMCA B UHCTPYKLIMN.

NMPUMEYAHME:

®pesepHbi cton RT100 noaxoguT ANA YCTaHOBKU Ha
cTonax OGONbLIMHCTBA LMPKYNAPHbIX NN € rnyouHon
ctona 685 mm. Ecnu Ha cTone ctaHKka HeT yCTaHOBOYHbIX
OoTBEepCTMA ANA MOHTaxa dpesepHoro cTona, Bam
cneayet npoceBepnuTb " Hape3aTb pe3bby
caMOoCTOSAITENbHO.

MpounTtanTe pasgen nNOo YyCTaHOBKe cCTona JAaHHOM
MHCTPYKUMW nepen HavanoMm nposepeHusa pabor no
MOHTaXy, 4YTOObl ybeguTbcs, 4YTO pe3epHbIN CTON

noaxoauT Ansd Bawero CtaHka.

2. TexHn4eckoe onmcaHme

XapakTepucTukm

Pasmep CTOMNA ..o 510x686 Mm

Pasmep T-obpasHoro nasa ctona .......... 19.05 x 9.525 mm
MaHenb ynopa ........c..covevvvieeiiininns (2 wt.) 317.5x70 mm

KOM-BO BCTABOK CTOMA .....vvveiiiiisiiriie st 2

OTBEPCTUE B CTOJIE ..vvvveeiieiiirieeeeeinireeeeesintranaeessnenns 100 mm
BcTtaBka ctona.........ooovvvveininns 1- 25.4 mm, 2 — 60 MM
BBITAKHOM LUTYLIEP wevvvvvveiiiieiieneeieeesessseinininvevnnnns $63.5 Mm
BEC....i i, 32 «kr

505(20")

Max 760(30")
600(23.5")
685(27")

3. KomnneKkT noctaBku

ConocTtaBbTe CMMCOK KOMMMEeKTa NocTaBkn 1 coaepXxnmoro

ALMKa.

Onwucanune Kon-so

A. OPEBEPHDBIN CTOI....uvveiieeiiiiiieeeeesiirieeeessnereeeeessnens 1
B. ONOPHAA HOMKKA.....vveeeeiiuiiiieeeeeiiiiieeeessiiereaeenevens 1
C. YNop C BbITSHKHBIM PACTPYOOM.......ccvvvereeiiiiienena, 1
D. PYUKM YIIOPA. .t 2
E. T-00Pa3HBbIE MIMAHK . ......ccouvvereeeeeciirieeeeesivieeee s 2
F. 3aWwmTHasa ckoba CTOMA. ......ccooeevvirieeiiieeiee e 1
G. MnaHka ynopa 1.5 MM........cccoovimiiieeiiiiiieee e, 1
H. MnaHka ynopa 0.7 MM........c.cccouvieeiiinieiieiinnieeeeeene 1
|. TINACTUKOBASA BALUMT . ...uuuueiiieeeeereeeerniiiieeeeeeeeeeeennnns 1
J. PYUKN BALLNTBL ..ot 2
K. OMOP@ HOXKKW.......veeeiiiieiiiieiiieeesiiee e st e e e 1
L. BctaBka ctona ¢ BHYTpP. AnaM. 25 MM.........cccceeee. 1
M. BcTaBka cTomna ¢ BHyTp. gnam. 60 MM................... 1
N TR 1 o' OSSPSR 1
O. BbITHKHOM LUTYLEP .. .evveeeeeeerireeeeiieeenieneesineeesinee e 1
P. BUHTBI MB-1 X 10...cciiiiiiiiiiiiiiee e 4
Q. T1NOCKMNE LIANDBI 6 MM.....c.coiieiiiieeeiiiiiiieeeeeiieeaeenes 4
R. KOMMMEKT yCTaHOBOYHBIX BUHTOB.......cveivreraiereeenes 3
— BuHTBEI M8-1.25 X 30....cvveiiiiiiiieccee 3

— KOHTpLWANObl 8 MM..........ccceeviiiiiieeeenns 3

— lMNnockue Wwamnbbl 8 MM.............cccecveennnn. 3

S TTPVRMMDBLL ...ttt 4

Ecnn Bbl He Halwnu Kakon-nubo aeTtanu B coaepxmmom

AlWKMKa, TwartenbHoO n3yvunTte nocTaBlieHHble
NPUHaAONEXHOCTN U yﬂaKOBO‘-IHbIﬁ matepuan. BoamoxHo,
petanb Obina npeaoBaputenibHO yCTaHOBNeHa B Uenax

yno6cTBa TpaHCNOPTUPOBKN.



4. Coopka
1. OTKNO4MTE LUMPKYNAPHYO MUY OT UCTOYHMKA NUTaHWsA!
2. PewwuTe, Kakon 13 BapuaHTOB YCTaHOBKM Oonblue Bcero
BaM NoaXoauT:

— CHsaTb nMeloLLeecs NpaBoe paclumMpeHue ctona nunel
M UCMNOMnb30BaTh CyLLEeCTBYOLME YCTAaHOBOYHbIE OTBEPCTUSA
pacLiMpeHnsi 4ns YCTaHOBKM chpe3epHOro crona.

— YcTaHOBUTL (PpEe3epHbI CTON C NpaBoOM CTOPOHbI
ctona nunel. B aTom cnyyae Bam notpebyeTcsi NpoCBeEpPNnUTb
TPU OTBEPCTUSI U HapesaTb pe3bby M8-1.25 B cTone unu
nogomayt Ans

pacwnpeHnn Cctona CTaHKa, KOoTopble

YyCTaHOBKM (ppe3sepHoro ctona (cM. puc. 1).

TON CTaHKa - "

YCTaHoB. OTB.

DpeaepH. cTon

Puc. 1. TpebyeMble yCTaHOBOYHbIE OTBEPCTUS

[MprmMedaHue: ncnonb3ynTe OTBEPCTUSA Ha hpe3epHOM CTone,
4yTOObI NPOMapkMpoBaTb MecTa Ans OTBEPCTUA Ha cTone
cTaHka. BepxHss noBepxHocTb dpesepHoro crtona Obina
cnerka Hmxe NOBepXHOCTU CToNa CTaHKa.

3. HaBUHTUTE ONOPY HOXKW Ha HUXHIOK YaCTb HOXKM, Kak
nokasaHo Ha puc. 2. Ha gaHHom aTane He 3aTsruBanTe
KOHTprarmky, 4ToObl MOTOM MOXHO ObINO OTperynupoBaTb

BbICOTY HOXKMW.

-3
KonTpraiika (

Hoxka

Puc. 2. Onopa, 3aBMHYEHHas B HOXKY.
4. 3aBUHTUTE HOXKY Ha LWNWAbKY Ha HWKHEW CTOPOHE

¢hpesepHoro cTona, kak nokasaHo Ha puc. 3

Puc. 3: OnopHasa HOXKa, NpUKpensieHHasa K ope3epHOMy

cTony.



5. Ecnu y Bac nmetoTca ANMHHbIE Hanpaensiowme pernbebl
ynopa, KoTopble BbICTynalT Hag T-o6pasHbiMU nasamu
dpesepHoro cTona, Bam

crnegyeT  MoaMMUUMPOBAaTH

BEPXHIOKO YyacTb HanpaBnsoLLMX. Moaudukauus
3aKnyaeTca B ToM, YToGbl caenaTb Bbipes TaKoro e Unu
Gonbluero pasmepa T-obpasHoro nasa dpesepHoro crona,

Kak MoKas3aHo Ha puc. 4.

T-naz gpe3. cTona

Hanpaenawowan
ynopa

T~

Bripea

Puc 4: Npumep moamndmkaumm HanpaBnsilOWen penbebl
ynopa.

6. Bocnonb3ayiiTecb NOMOLLbIO ellle OAHOTO YeroBeka, YToobI
yAepxuBaTb pe3epHbIN CTOM, BbIPOBHSINTE YCTAHOBOYHbIE
OTBEPCTUSI Ha 0OOUX CTONax U CKPenuTe UX TPEMSI BUHTAMU
M8-1.25 x 30 MM, Tpemsi KOHTpLwabamm 8 MM U NNOCKMMU

warbamu 8 MM, kKak nokasaHo Ha puc. 5.

Puc. 5: ®pe3epHbIi CTON NPUKPENSIEH K CTONY CTaHKa.

7. MonoxuTe npsMmyw nuHerky Ha oba cTona, 3artem,
Bpallas ornopy HOXKW, OTPEerynvpymnte ee BbICOTY, Moka
Mexay NUHENKON K cTonamu 3asop OyaeT OTcyTCTBOBAaTb.
3aTeM 3aTAHWTE KOHTpranky B CTOPOHY HOXKW, YTOObI
3adpmkcMpoBaTb HACTPOWKY.

8. MpoaeuHbTe ABe T-ob6pa3sHble NnaHkuM B T-obpasHble nasbl

dpesepHoro ctona, cMm. puc. 6.

Puc. 6: YcTaHOBneHHble T-o6pa3Hblie NnaHKu.

MpumeyaHne: Ha dpesepHom cTone wumeroTCs

nepekKpelweHHble T-OGpaSHble nasbl Ansa pas3fin4yHoro

pacnonoxeHus oTBe4YaeT

ynopa,

Tpe6oBaHUSAM onepauuu.

KoTOopoe nyulie
9. PasmecTtuTe y3en ynopa Hap wnurbkamu T-o6pasHbIX
nnaHok, 3aTem 3akpenuTe ynop Ha MecTe, 3aKpyTUB Py4kU Ha

LINWIbKK, Kak Ha puc. 7.

Pyukn

Puc. 7: NMpukpenneHHble pyYKu.

MpumeyaHue: [1Be nnaHKM ynopa NOCTaBNAKTCA C

cdpesepHbiM  ctonoM. WUx  pasmewarTt  mexay
npuHMMaKLWen naHenbk ynopa (cneBa) M KOpNycom
ynopa Ansi OTKIIOHEHUA MOBEPXHOCTU NpPUHUMAIOLLEN
naHenu ynopa C Uenbl  MNONHONPOdUIbLHOroO
¢pesepoBaHusas Kpomok (cm. puc. 8). BpobGaBok k
CTaHAapTHbIM NNaHKaM, NPUHMMAaOLWY NaHenb ynopa
MOXHO OTKINIOHSITb NMPUMEPHO Ha 4 MM OT noaarowent
naHenu ynopa. Ecnu Bam TpebyeTca Gonblee
OTKI/IOHEeHMe, Bbl MOXeTe npuobpecTn 6ornee ANUHHbIE
BUMHTbI M6-1 AgnA dukcauMm npuHUMalOWend naHenu

ynopa.



\ MnaHku

MpUHUMAIOLWAA YacTb
ynopa

Puc. 8: Ucnonb3oBaHMe NNaHoK Ans
nonHonpodunbHoro opesepoBaHUA KPOMOK.

10. [lpukpenuTe BbITSXKHOM LWTyUuep C 3adHerW CTOPOHbI
ynopa npv nomoLn yetbipex BUHTOB M6-1 x 10, 4eTbipex

nnockux warbé 6 mm, cm puc. 9.

BeirsskHon
wryuep

Puc. 9: BbITs>kHOM WITYLlep NPUKPENeH K ynopy.

11. TlpopeHbTe KBagpaTHYIO raviky 3aliMTHOW CKOObl B
BEpPXHMI T-00pasHbii na3 ynopa, OTUEHTpUpYNTE ee C
BbITSDKHbIM  LUTYLIEPOM, 3aTeM 3aTsHUTE BWHT, 4TOObI

3adpmkcmpoBaTb ee Ha MecTe, kak Ha puc. 10.

Puc. 10: OTueHTpMpoOBaHHas 3alMTHaA cKoba.

12. MpwukpenuTe NNacTUKOBYKD 3alUTy cTona K 3alluTHOM
ckobe npu nomoLuM AByX 3Be34000pasHbIX pyyeK, CM. puC.
11.

3awuTa
cTona

Puc. 11: NpukpenneHHas 3awuMTa cTona.

5. PaboTta

YT106bI NPUKpPennTh (hpesep Kk hpesepHOMY CTONy:

1. OTKNOYMTE CTAHOK OT UCTOYHUKA NUTaHMS!

2. MNpopgeHsTe Tpy npwkuma ans dpesepa B T-ob6pasHble
nasbl noa dpesepHbIM CTONMOM Tak, Y4TOObl OHW OCTaBWNU

MeCTO ANSA pa3MeLLeHns ocHoBaHusA dpesepa, cMm. puc. 12.

Dy4YEa

Puc. 12: KpenneHue dpesepa.

Mpumeyanue: onsa nyyuwero NO3ULMNOHUPOBAHUA

npuwxmMma, nourpanTe cTeneHbro 3aTAXKKMN
yaep:XuBarLen py4yku u perynmpoBoYHOro 6onrta Takum
obpa3oM, 4YTOObI MPUXKMM OCTaBWII MecTo AnA
pa3melleHUss OcCHOBaHMA dppe3epa Ha cneayrowem
JTane.

3. [llpopeHsTe ocHOBaHVe dpesepa B TpU NpUXMMA,
pacnonoxute ux Takum obpa3om, 4ToObl (hpe3a 6Gbina B
LieHTpe OTBEpCTMS CToMa, 3aTeM 3aTsaHuTe yaepXuBaoLue
PYYKM W perynupoBoyHble GomnTbl, 4TOObI 3admKCUpoBaTb
dpesep Ha mecTe (cM. puc. 13).

4. YcTaHOBWTE OCTaBLUMIACA NPUXMM, 4TOObI yBeamTbest, 4To

¢hpesep GyOeT Kpenko cuaeTb Ha MecTe BO BpeMsi paboThl.



Puc. 13. ®pe3ep npukpenneH Kk opesepHoOmMy cTony.
Ucnonb3oBaHue ynopa:

1. OTknNo4MTE CTAHOK OT UCTOYHMKA NUTaHUS!

2. Y6egutecb, 4YTO hpesep NpaBUIbHO YCTaHOBMEH, Kak
onucaHo B pasgene Bbille.

3. YctaHoBWTE BCTaBKy CToMna, KOTopasi OCTaBWUT BOKPYr
dpesbl HeMHOro MecTa M He OydeT npenaTcTBOBaTb ee
BpaweHuntio. 3710 obecneynT  MakcumarnbHyl — onopy
3aroToBKe Ans yBenuyeHus 6e3onacHoCTy onepaumu.

4. Ecnum Bbl cobupaetecb MCMoOMNb30BaTb MfaHKM Ans
NMpUHMMaloOWe naHenu ynopa Ans MOoMHoNpPoduIIbHOo
hpesepoBaHUsi KPOMOK, YCTAHOBUTE MX cervac.

5. OcnabbTe BUHTbI, KOTOpble KPensiT naHenu ynopa,
pasfBuHETE MX, 3aTeM nepemecTuTe ynop B Tpebyemoe ans

onepauum nonoxeHue (cm. puc. 14).

Puc. 14: NMpumep pacnonoxeHus ynopa.

6. Pacnonoxwure u 3aKkpenute naHenu ynopa Tak, 4TOObI OHU

OCTaBnaAnM  HeGonbLIOW 3a30p BOKPYr dpesbl, He

NpensiTCTBysi ee BpaLleHuto. ATo 06ecneunT MakcumanbHyo
oropy 3aroToBke U yBenmumT 6e30nacHOCTbL onepaumm.
MpumevaHue: Ecnu  Bbl

Oynete  npou3BOAUTbL

¢pesepoBaHMe C NOJAEPKKOM 3aroToBKM TOJNbLKO
pykamu, cHAMUTe y3en ynopa c c¢pesepHoro crona u
ucnonb3ynTe WTUGPT B OAHOM U3 ABYX OTBEpPCTUM,

pacnonoXeHHbIX BOKPYr BCTaBKM CTOna.



5. lleTanupoBKa

601
602
603
604
605
606
607
608

OeTtanu cdpesepHoro crona

614—=p

OnucaHue
Router table
table insert(29mm) 1"D

table insert(60mm) 2-3/8"D

threaded stud M8-1.25*40
support leg

Hex nut M8-1.25
Foot pad
Hex bolt M8-1.25*80

Kon-Bo

I N T = T = S S

609
610
611
612
613
614
615
616

604

a |;’\
(&

7605

608—

OnucaHue
Cap screw M8-1.25*25
Lock washer 8mm
Flat washer 8mm
Router hold-down
Hold-down knob  M6-1
Hex nut M6-1
Hex bolt M6-1*20
Start pin

Kon-Bo

B, ® A N B N BN oW



501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513

OnwucaHune
Dust port 2-1/2"
Dust hood
Dust hood Side cover
Knurled handle M8-1.25
Router guard bracket
Fence
Plastic router guard
T-slot bar
T-slot ring
Guard stand-off
Star knob bolt M6-1*15
Phenolic fence board

Fence board shim 0.7mm

HDeTtanu ynopa

=507 o
!

Kon-Bo

P N N N DM DN PP P P N DN PP

514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526

Onwucanune
Button HD CAP SCR M5-.8*12
Fence board shim 1.5mm
/
Button HD CAP SCR M6-1*10
Lock washer 6mm
Flat washer 6mm
Cap screw M6-1*12
Square nut M6
Cap screw M6-1*16
FLAT HD SCR M6-1*16
Teflon flat washer 8
FLAT HD SCR M5-.8*8

Pvc strip

Kon-Bo

~

N A A DM W O M 0O W b



